

توضیحات مهاجرانی درباره احتمال سه نرخی شدن بنزین

سختگوی دولت درباره تشکیل کار گروه برای رسیدگی به لایحه مقابله باخبار جعلی، احتمال سه نرخی شدن قیمت بنزین و بازداشت برخی نویسندگان در روزهای اخیر توضیحاتی ارایه کر دفاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره احتمال سه نرخی شدن قیمت بنزین اظهار کرد:نرخ سهمیه اول و دوم که ۶۰ و ۱۰۰ لیتر است،تغییری نمی کند.هر تصمیمی برای قیمت بنزین مربوط به مناطق آزاد،خودروهای لوکس و خودروهای دولتی است، دولت وظیفه دارد تصمیمی بگیرد که جلوی قاچاق سوخت گرفته شود تا از هدر رفت سرمایه ملی جلوگیری کندوی افزود:درست نیست بنزینی که برای دولت بیش از ۳۰ هزار تومان تمام می شود به صورت رایگان قاچاق شود.سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره انتقال پیام هایی از سوی واسطه ها به امربکا به ایران تصریح کرد: تا زمانی که امریکا درخواست های زیاده خواهانه داشته باشد و بخواهد مذاکره را یاد بکته کردن عوض کند،پاسخ من اینست شخص است.امریکایی ها هر گاه رویکردی درست نسبت به مذاکرات داشته باشند، احتمال وقوع جنگی دیگر در منطقه وجود دارد، تا کید کرد: طبیعی است که هیچ گاه از وقوع جنگ استقبال نمی کنیم، اما برای تمام سناریو ها آمادگی داریم. سختگوی دولت درباره وضعیت معیشت نیروهای مسلح گفت: در زمینه مسکن، درمان و امور رفاهی نیروها هیچ تصمیماتی اتخاذ شده است، در طول سنوات گذشته تمام حقوق بگیران ما شاهد افت قدرت خرید بودند و نیروهای مسلح نیز از این موضوع مستثنی نیستندوی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای به سرانجام رسیدن لایحه منع خشتون علیه زنان اظهار کرد: این لایحه سنوات طولانی است که دستخوش دست انداز های جدی شده، جان باختن هر فردی اعسم از این بار من در زخمی بر پیکر جامعه وارد می کند لذا دولت به شدت پیگیری این موضوع است و با همکاری معاونت حقوقی ومعاونت رییس جمهوری در امور زنان و خانواده در حال پیگیری این موضوع است. مهاجرانی درباره لایحه انتشار اخبار خلاف واقع وجعلی اعلام کرد:هالی رسانه بیشترین مطالبه را در این زمینه دارند و این موضوع در کار گروهی در حال بررسی است. امینوار میر مهر چنر وزیر بنیتهایرسمیمسختگوی دولت درباره مشکلات آلودگی هوای خوزستان گفت:اولا در گذشت یکی از فزرتان عزیز این مرز وبوم در استان خوزستان را تسلیت عرض می کنم.در جلساتی باحضور استاندار خوزستان،دربار مشکلات عدیده استان به ویژه آلودگی های هور العظیم که آلودگی منطقه را در پی دارد گفت و گو کردیم وبرنامه ای برای استان طراحی شده که جزئیات اب سوی استاندار ارایه خواهد شد.مهاجرانی درباره بازداشت برخی پژوهرگان و نویسندگان در روزهای اخیر تاکید کرد: موضوع بازداشت ها را باید از قوه قضاییه پیگیری کنید اما وزارت فرهنگ ووزارت کشور به عنوان متولیان موضوع پیگیری هستند به دنبال این هستیم حق هیچ یک از شهروندان ضایع نشود، از سوی دیگر موضوعاتی که با امنیت ملی در ارتباط است، مدعیانی دارد که آنان در حال پیگیری هستندوی درباره موضوع رفع فیلتر ویوتیوب در برخی دانشگاه ها گفت: دولت هیچ اعتقادی به اینتر نت طبقاتی ندارد اما ما با توجه به اینکه فرآ یند رفع فیلتر نتگ دولانی شد و نیازهای دانشگاه ها بر زمین مانده بود، دولت این تصمیم را اتخاذ کرد.مهاجرانی همچنین با بیان اینکه رفع مسائل ومشکلات تولید کنندگان وتجار را از دغدغه های مهم رییس جمهوری است.اظهار کرد: توجه به بخش خصوصی یکی از محورهای مهم مورد تاکید رییس جمهوری در حوزه اقتصاد است و تلاش برای پاسخگویی به مشکلات این حوزه اهمیت بالایی دارد. سختگوی دولت ادامه داد: گزارش وزارت راه وشهرسازی در مورد واردات اتوبوس و کشنده های جلدای در جلسه امروز دولت ارایه شد، حدود ۱۲ هزار کشنده بالای ۵۰ سال در کشور داریم که این عدد نشانگر تعدد خودروهای گازوئیل سوز و آلودگی محیط زیست بسیار بالایی است که ایجاد می کندوی به ارایه گزارش جامع وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تحولات بازار کار در سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و افزود: در جلسه امروز دولت موضوع اجلاس وزرای فرهنگ و گردشگری کشورهای حوزه نوروژ،باشعار «نوروز پیامبر صلح ودوستی» مطرح و بنا شد که این اجلاس در نوروز ۱۴۰۵ با محوریت ایران برگزار شود.مهاجرانی یادآور شد:صودر مجوز ترخیص شماره گذاری و فروش تعدادی از خودروها، لایحه معاهده انتقال محکومان به حبس بین ایران وبرزیل نیز در جلسه امروز دولت به تصویب رسید. سختگوی دولت گفت: در جلسه امروز، اصلاح این نامه اجرایی بر نامه هفتم با موضوع مولدسازی ذخایر نفت و گاز و اصلاح آیین نامه تحو فعالیت شرکت های کاربر گاز طبیعی تصویب شد.

نمره دادن مجلس به وزارتخانه ها، تاثیر زیادی در اجرا وتحقق احکام برنامه دارد

«سیدعباس عراقچی» با اشاره به اهمیت بررسی و ارزیابی نحوه اجرای سال اول قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران از سوی مجلس شورای اسلامی گفت: شخصاً از جلساتی که طی آن وزها بر گزار شد، لذت بردم، زیرا قوه مقننه در حال انجام یکی از وظایف نظارتی خود بر عملکرد دولت است.وزیر امور خارجه اظهار کرد: می توان اذعان کرد که برای نخستین بار در سال اول اجرای یک برنامه پنج ساله، نمایندگان مجلس اقدام به بررسی امور می کنند و خیلی دقیق حساب سر انجام می دهند تا مشخص شود تکالیف وزارتخانه ها بر اساس قانون برنامه توسعه عملیاتی شده باشند.است.

۲ تعامل

گام دولت برای کوچک سازی ساختار ومهار کسری بودجه

بلاي دولت بزرگ

در سال های اخیر، یکی از مهم ترین چالش های اقتصاد ایران نه تحریم ها و نه نوسان های بیرونی، بلکه ساختار درونی دولت بوده است؛ ساختاری که به مرور زمان چنان بزرگ و پیچیده شده که بخش قابل توجهی از منابع کشور را می بلعد. امروز دولت ایران یکی از پر هزینه ترین دولت های منطقه است؛ حجمی از دستگاه ها، سازمان ها و نهادهای موازی که گاه ماموریت های مشابهی دارند و نتیجه این تداخل، اتلاف منابع، سنگینی تصمیم گیری و گسترش بروکراسی است. در چنین شرایطی، حتی سیاست های درست نیز در انبوه سازو کار های ناکارآمد مگ می شوند. بزرگی دولت در ایران تنها در تعدادوزارتخانه ها یا کارکنان رسمی خلاصه نمی شود؛ دامنه موسسات عمومی، شرکت های وابسته، صندوق ها و نهادهای اقتصادی، انقدر گسترده است که بخش قابل توجهی از بودجه سالانه کشور صرف پرداخت حقوق، هزینه های جاری و نگهداری این بدنه عظیم می شود. همین مساله باعث شده که بودجه عمومی هر سال به صورت تصاعدی افزایش یابد و مقابل، منابع واقعی دولت، یعنی درآمدهای مالیاتی و صادراتی، پاسخگوی آن نباشد. نتیجه، چیزی نیست جز کسری بودجه مزمن که از طریق استقراض یا خلق پول جبران و خود به عاملی برای تورم و فشار بر معیشت مردم تبدیل می شود.

اقتصاددانان سال ها است هشدار می دهند که «بزرگی دولت» نه تنها به معنی قدرت و اقتدار نیست، بلکه در عمل نشانه ای از ناکارآمدی ساختاری است. تجربه کشورهای توسعه یافته نشان می دهد که کارآمدترین دولت ها، الزاماً کوچک ترین آنها از نظر تشکیلاتی هستند؛ دولت هایی که با استفاده از فناوری، سیاست گذاری شفاف و حذف نهادهای غیر ضرور توانسته اند خدمات عمومی را افزایش و هزینه های خود را کاهش دهند. در ایران اما، با وجود تاکید مکرر بر برنامه توسعه بر «اصلاح ساختار دولت»، در عمل هنوز فاصله زیادی با این هدف وجود دارد. افزایش هزینه های جاری، همزمان با رشد تعهدات اجتماعی و یارانه ای، باعث شده بودجه عمومی ایران در بسیاری از سال ها با کسری های چندصدهزار میلیارد تومانی مواجه شود. این کسری به گفته مسعود پزشکیان، رییس جمهور، حاصل «تصمیمات غیر واقع بینانه» و «توقعات بدون پشتوانه مالی» است؛ بودجه ای که با نیت توسعه نوشته می شود، اما در عمل بار مالی آن به دوش مردم می افتد. پزشکیان در سخنرانی اخیر خود در صحن علنی مجلس، با اشاره به همین موضوع گفت: «عامل تورم ما بهریت؛ دولت و مجلس، چون ما کسری را به دولت می نویسیم و توقعاتی ایجاد می کنیم، ولی آن پول وجود ندارد. نتیجه گرانی می شود».

این اعتراف صادقانه، آغازگر مسیری تازه در سیاست مالی کشور است؛ مسیری که در آن دولت نه به دنبال کسرتش، بلکه به دنبال کوچک سازی، صرفه جویی و هماهنگی میان دستگاه است. پزشکیان صراحتاً نمانندگان خواسته است که «کمک کنید ما بودجه بدون کسری بنویسیم». این جمله، در ظاهر ساده، اما در عمل برنامه ای کلان است که تحقق آن نیازمند بازتعریف نقش دولت و بازنگری در ماموریت بسیاری از دستگاه است.

پزشکیان در توضیح این سیاست تاکید کرد که دولت باید

از خودش آغاز کند: «از دولت شروع و آن را کوچک کنید. اما هر جا ارتخاب کردیم، کمک کنید که کوچک کنیم تا بر اساس منابع، هزینه کنیم. ما بدون منابع مدام به توسعه دست می زنیم.» در همین راستا، او از تلاش های دولت برای کاهش هزینه های جاری در نهاد ریاست جمهوری خبر داده و گفته است: «سعی کردیم کسی را اضافه بر آنچه هست نکنیم، جلوی مصرف گاز و برق و ساختمان ها را گرفتاریم و کمش کردایم. چمن ها را خشک کردایم چون آب نداریم. استخر را از سال گذشته جمع کردایم و گفته ایم چراغ های ساختمان را خاموش کنند».

این رویکرد، هر چند در ظاهر جزیی به نظر می رسد، اما نشانه ای از تغییر نگاه در بالاترین سطح اجرایی کشور است؛ تغییری از توسعه کمی به توسعه متناسب؛ از گسترش سازمانی به صرفه جویی هوشمندانه. پزشکیان با اشاره به برنامه دولت برای صرفه جویی روزانه در صدی در مصرف انرژی گفته است: «اگر در صدر روزانه صرفه جویی کنیم می توانیم ۹۰۰ هزار بشکه نفت و گاز را حفظ کنیم. با این میزان بخشی از مشکلات ما را حل نمی کند».

در این مسیر، نگاه دولت صرفاً به کوچک سازی فیزیکی محدود نشده، بلکه شامل اصلاح فرآیندها و استفاده از فناوری نیز می شود. در همین راستا، علادین رفیع زاده، رییس سازمان اداری و استخدامی کشور، در همایش تخصصی «معماری سازمانی» که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، از گام های تازه دولت برای تحقق «دولت هوشمند» و اصلاح ساختار اداری سخن گفت. به گفته او، شعار دولت هوشمند در همدولت ها تکرار شده، اما این بار تفاوت در آن است که دولت سیزدهم به دنبال تحقق واقعی و عملی آن است، نه صرفاً بیان شعاری.

رفیع زاده با نگاهی انتقادی به گذشته گفته است: «در سه

دهه گذشته، هر گاه تصمیم گرفتیم فرآیندی را الکترونیکی کنیم، پیش از طرح ای، مطلق، مستقیمی به کار بردیم، نرم افزار را ساختیم و سخت افزار را توسعه دادیم. همین نگاه باعث شد امروز با انبوهی از بانک های اطلاعاتی مواجه شویم که به جای کمک، نظام اداری را فلج کرده اند.» او تاکید می کند که برای اصلاح وضعیت، باید از فلسفه وجودی دستگاه های اجرایی آغاز و سپس نسبت به «توقف تولید نرم افزار ها و سامانه های زائد» اقدام کرد.

بر اساس اظهارات رییس سازمان اداری و استخدامی، بر مردم هستند؛ فلذا از هر کاری که سبب کاستن از مشکلات مردم می شود، مضایقه نکنیم. رییس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت خنثی کردن توطئه های دشمن برای مخدوش کردن انسجام ملی، خطاب به مقامات قضایی در سراسر کشور گفت: شما مقامات قضایی، به خود ببالید که عوامل دشمن را شناسایی و مجازات می کنید؛ عامل دشمن صرفاً آن عنصری نیست که اقدام آیدایی می کند؛ بلکه آن کسی که ایجاد نفاق در جامعه می کند نیز خواسته یا ناخواسته، عامل دشمن است. آن کسی که با آگاهی و از روی عمد، به معیشت مردم فشار وارد می کند نیز خواسته یا ناخواسته، عامل دشمن است.

وی گریزی نیز به مبحث ناهنجاری های اجتماعی زد و بیان داشت: موکداً ومجدداً تاکید دارم که مقامات قضایی ذیصلاح در سراسر کشور از دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی بخواهند که نسبت به شناسایی جریانات سازمان یافته و مرتبط با بیگانه که مبادرت به ارتکاب و توسعه ناهنجاری های اجتماعی از قبیل بی حجابی و برهنگی می کنند، اهتمام مضاعف داشته باشند. پس از شناسایی و معرفی عناصر این جریانات، مقامات قضایی،



بخش قابل توجهی از مشکلات کنونی دولت در حوزه خدمات الکترونیک و تصمیم گیری ناشی از موازی کاری ها و ساختارهای تکراری است. او می گوید در برخی وزارتخانه ها «بیش از ۵۰ تا ۶۰ پایگاه داده فعال است» و داده ها نه قابل استفاده اند و نه به درستی به هم متصل می شوند. به تعبیر او، این وضع مانند ساختمانی است که مدام دچار ترک می شود و هیچ گاه مستحکم نمی شود.

رفیع زاده در همین چارچوب، به ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم توسعه اشاره کرده و از ضرورت «ادغام دستگاه های موازی و حذف نهادهای تکراری» سخن گفته است. به باور او، تا زمانی که دستگاه های متعدد با ماموریت های مشابه وجود دارند، نه تنها دولت کوچک نمی شود، بلکه هر گونه برنامه صرفه جویی در نطفه خنثی می شود. او با بیان اینکه «باید شیر فلکه تولید سامانه های تکراری را بست»، خواستار تدوین استانداردهای واحد و طراحی زیر ساخت های نوین بر پایه نگاه سیستمی و نه جزیره ای شده است.

دولت به طور همزمان در حال اجرای دو سیاست مکمل است: از یک سو کنترل رشد بدنه اداری و کاهش هزینه های جاری و از سوی دیگر دیجیتالی سازی و هوشمندسازی خدمات برای افزایش بهره وری. نتیجه این دو مسیر، به طور طبیعی کاهش نیاز به نیروی انسانی، حذف فرآیندهای تکراری و شفافیت مالی است؛ مولفه هایی که در نهایت به کاهش کسری بودجه کمک می کند.

شعاره «دولت هوشمند» که به گفته رفیع زاده با اعضای سه نهاد اصلی «سازمان اداری و استخدامی، وزارت ارتباطات و سازمان برنامه و بودجه» تدوین شده، چارچوب مشخصی برای این تحول ارایه می دهد. در این سند ملی، تدوین سیاست های دولت های اجرایی، جایگاه شرکت های دانش بنیان، نحوه تربیت نیروی انسانی و سازوکار ارزیابی مشخص شده است. رفیع زاده معتقد است اگر حتی «۷۰ تا ۸۰ درصد این سند عملیاتی شود، گام بزرگی در تحقق دولت هوشمند» خواهد بود.

به بیان دیگر، کوچک سازی دولت تنها در معنای حذف نیروی انسانی یا ادغام وزارتخانه ها نیست، بلکه گذار از دولت سنتی به دولت دیجیتال است؛ دولتی که داده ها را یکپارچه می بیند، تصمیم گیری را مبتنی بر

ایران

تحلیل می کند و هزینه هایش را با کارآمدی جایگزین می سازد. تغییر نگاه دولت جدید در این زمینه آشکار است. بر خلاف گذشته که کوچک سازی بیشتر به عنوان تصمیمی دستوری ومقطعی مطرح می شد اکنون دولت در پی ایجاد زیرساخت های پایدار برای اصلاح است. کوچک سازی از درون نهاد ریاست جمهوری آغاز شده، به دستگاه های اجرایی رسیده و در حله بعد باید در شرکت های دولتی و نهادهای عمومی ادامه یابد. اما تحقق این مسیر، همان طور که پزشکیان تاکید کرده، نیازمند همکاری سایر قوا و نهادهاست. او از نمایندگان مجلس خواسته است تا به جای افزودن تعهدات جدید در بودجه، دولت را در مسیر «بودجه بدون کسری» یاری کنند. این همکاری به ویژه در تدوین احکام برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۵ اهمیت مضاعفی دارد. بدون همراهی مجلس، هرگونه تلاش برای مهار هزینه های اثر خواهد بود، زیرا در عمل این مجلس است که با تصویب طرح ها و تکالیف جدید می تواند ساختار دولت را بار دیگر سنگین کند.

توسعه آخرین وضعیت این بانک و بانک های متعلق به فرهنگ اداری نیز هست. کارمندان باید احساس امنیت شغلی کنند، اما در عین حال انگیزه بهره وری داشته باشند. در بسیاری از کشورها، کوچک سازی دولت با سیاست «بازآفرینی مشاغل» همراه بوده است؛ یعنی افرادی که از بدنه سنتی حذف می شوند، در بخش های نوین یا شرکتهای خصوصی فعال می شوند. اگر این سیاست به درستی اجرا شود، نه تنها بیکاری افزایش نمی یابد، بلکه فرصت های جدیدی در بخش خصوصی ایجاد خواهد شد. دولت همچنین در مسیر کوچک سازی، با چالش های نهادی و مقاومت های متشابه وجود دارند، نه تنها دولت کوچک نمی شود، بلکه هر گونه برنامه صرفه جویی در نطفه خنثی می شود. او با بیان اینکه «باید شیر فلکه تولید سامانه های تکراری را بست»، خواستار تدوین استانداردهای واحد و طراحی زیر ساخت های نوین بر پایه نگاه سیستمی و نه جزیره ای شده است.

دولت به طور همزمان در حال اجرای دو سیاست مکمل است: از یک سو کنترل رشد بدنه اداری و کاهش هزینه های جاری و از سوی دیگر دیجیتالی سازی و هوشمندسازی خدمات برای افزایش بهره وری. نتیجه این دو مسیر، به طور طبیعی کاهش نیاز به نیروی انسانی، حذف فرآیندهای تکراری و شفافیت مالی است؛ مولفه هایی که در نهایت به کاهش کسری بودجه کمک می کند.

شعاره «دولت هوشمند» که به گفته رفیع زاده با اعضای سه نهاد اصلی «سازمان اداری و استخدامی، وزارت ارتباطات و سازمان برنامه و بودجه» تدوین شده، چارچوب مشخصی برای این تحول ارایه می دهد. در این سند ملی، تدوین سیاست های دولت های اجرایی، جایگاه شرکت های دانش بنیان، نحوه تربیت نیروی انسانی و سازوکار ارزیابی مشخص شده است. رفیع زاده معتقد است اگر حتی «۷۰ تا ۸۰ درصد این سند عملیاتی شود، گام بزرگی در تحقق دولت هوشمند» خواهد بود.

به بیان دیگر، کوچک سازی دولت تنها در معنای حذف نیروی انسانی یا ادغام وزارتخانه ها نیست، بلکه گذار از دولت سنتی به دولت دیجیتال است؛ دولتی که داده ها را یکپارچه می بیند، تصمیم گیری را مبتنی بر

این نشست، با اشاره به فرآیند تدوین و تصویب نسخه ارتقا یافته سند تحول و تعالی قضایی و جلب نظر نخبگان داخل و خارج از دستگاه قضا برای این منظور گفت: از دست اندرکاران پیشبرد و عملیاتی کردن سند تحول و تعالی قضایی، کمال قدر دانی را دارم و موکداً تاکید می کنم که تمامی مقامات قضایی، نسبت به عملیاتی کردن مفاد سند را تقابقت حوزه تحول و تعالی، اهتمام ویژه داشته باشند.

وی همچنین تصریح کرد: در خصوص تنظیم گزارش عملکرد ۵ ساله قوه قضاییه نیز، مقامات قضایی ذیصلاح در سراسر کشور اهتمام داشته باشند که داده ها و آمار متقن را برای درج در این گزارش ارایه کنند. محسنی زادهی در ادامه با اشاره به طرح مبحثی با عنوان «دعاوی واهی» در برخی محافل گفت: باید توجه داشت که به هر دعوا و شکایتی که منع تعقیب یا قرار موقوفی تعقیب یا حکم برائت می خور د، اطلاق «واهی» را نداشته باشیم؛ به هر ترتیب ممکن است، فردی بر مبنای ادله ای که دارد، دعوا یی را اقامه کند یا شکایتی را طرح کند، اما در ادامه مسیر دادرسی، حکم برائت یا موقوفی تعقیب صادر شود؛ البته نباید کتمان کرد که عددای نیز با شاهد دروغین یا با افراضی خاص از جمله به تعویق انداختن امری، مبادرت به طرح و اقامه دعوا و شکایت می کنند.

رییس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به محذوریتهای بودجه ای و اعتباری در دستگاه قضا گفت: با محدودیت های اعتباری مواجهیم فلذا تکمیل پروژه هایی را که وجودشان ضروری است و وجودشان، کار مردم را بیشتر پیش می برد، در اولویت قرار دهید. رییس دستگاه قضا تاکید کرد: مقامات قضایی در سراسر کشور، در راستای تسریع در پیشبرد امورات قضایی و حقوقی مردم، در مراجع و مراکز مربوطه، حضور میدانی داشته باشند و در راستای رفع مسائل مردم، ضمن حفظ شئونات و استقلال دستگاه ها، با سایر مقامات استانی، همکاری و تعامل داشته باشند. حضور میدانی برخی مقامات قضایی در استان های مختلف، حقیقتاً قابل توجه است در برخی استان های دیگر نیز باید این موضوع یعنی حضور و نظارت میدانی و فعال بودن در موضوعات مرتبط تقویت شود.

اقتصادکلان

فرصت یک ماهه نهایی شد

هر سه مه ۸۹۵ تومان؛ بفروشید یا تا پایان انحلال صبر کنید

سهامداران بانک آینده یک ماه فرصت دارند سهام خود را به بالاترین قیمت پایانی سهم در تابلوی فرابورس طی یک سال منتهی به تاریخ تصویب گزیر (۲۷ مهرماه) که مبلغ ۸۹۵ تومان بوده، بفروشند؛ در غیر این صورت باید تا پایان فرآیند گزیر صبر کنند. پس از ناترازی شدید بانک آینده و ماهه بررسی وضعیت این بانک توسط مراجع مربوطه از جمله بانک مرکزی وقوه قضاییه، سرانجام بانک مرکزی تصمیم به انحلال این بانک و انتقال بخشی از دارایی ها و بدهی های آن به بانک ملی ایران گرفت. این تصمیم در پی بروز ناترازی شدید، مطالبات غیر جاری گسترده و تخلفات مدیریتی در سال های اخیر، با هدف صیانت از سپرده های مردم و جلوگیری از سربازگ بحران به شبکه بانکی کشور اعلام شد. بانک آینده که سال ۱۳۹۱ از ادغام چند موسسه اعتباری و بانک تات تشکیل شده بود، در سال های اخیر با مشکلات جدی در زمینه بازپرداخت تسهیلات، سرمایه گذاری های پریسک و عدم شفافیت مالی مواجه شد. گزارش های رسمی بانک مرکزی و دیوان محاسبات نشان می دهد که بخش عمده ای از دارایی های این بانک در پروژه های ساختمانی و غیرمولد بلو که شده و همین موضوع، روند فعالیت عادی آن را مختل کرد. حال با توجه به انحلال بانک آینده، بانک مرکزی در روزهای گذشته دواطلاعهی خصوص آخرین وضعیت این بانک و بانک های متعلق به منتشر کرد. بانک مرکزی در اطلاعی اول خود درباره دلایل انحلال بانک آینده توضیح داد که با توجه به شاخص هایی همچون زیان انباشته ۵۵۰ هزار میلیارد تومان، کاهش ارزش سرمایه در ۳۱۳ هزار میلیارد تومان و کفایت سرمایه منفی ۶۰۰ درصدی، بانک آینده باید از دفرازند گزیری می شد. انجماد دارایی ها ناترازی شدید نقدینگی، عدم بازگشت ۸۰ درصد تسهیلات پرداختی و عدم ارائه جدی متولیان بانک از دلایل متحل شدن این بانک بود. بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه تمامی سپرده گذاران می توانند فعالیت های خود را از بانک ملی پیگیری کنند، درباره سهامداران این بانک نیز اعلام کرد که به سهام سهامداران بر اساس مصوبه سران و هماهنگی بانک مرکزی با شورای عالی بورس و سازمان بورس و اوراق بهادار طبق فرآیندهای بازخرید خواهد شد. سرمایه گذاری هم که مایل به فروش نباشند، می توانند تا پایان فرآیند گزیر بنظر باشند. اما نکته مهم درباره سهامداران بانک آینده، نحوه فروش و بازخرید سهام آنها بود که بانک مرکزی در اطلاعیهای دیگر روز دین این مهم را نیز اعلام کرد. طبق تصمیم بانک مرکزی، سهامداران می توانند سهام خود را به بالاترین قیمت پایانی سهم در تابلوی فرابورس طی یک سال منتهی به تاریخ تصویب گزیر، به فروش برسانند. کلیه شاخص ها و حقوقی – به استثنای سهامداران عضو «حقوقی» طبق فهرست اعلامی بانک مرکزی – می توانند با مراجعه به یکی از شرکتهای کارگزاری عضو فرابورس، نسبت به فروش و تکمیل فرم های مربوطه برای واگذاری سهام خود اقدام کنند. بر اساس اطلاعیه شماره ۲ مدیریت گزیر بانک آینده، صندوق ضمانت سپرده ها موظف شده سهام سهامداران بانک آینده جز سهامداران عضو «حاکم واحد» که نامشان در فهرست بانک مرکزی آمده، را در صورت تمایل آنان خریداری کند. قیمت خرید برای این سهام معادل ۸۹۵ تومان (۸۹۵۰۰ ریال) تعیین شده که بالاترین نرخ پایانی سهم در فرابورس طی یک سال منتهی به زمان تصویب طرح «گزیر» است. بر این اساس، سهامداران می توانند از ۲۴ آبان تا ۲۴ آذر ۱۴۰۴ با ثبت درخواست در سامانه های معاملاتی آنلاین یا مراجعه به کارگزار ناظر خود، اقدام به فروش سهام کنند. سفارش فروش سهام از نظر زمانی بدون محدودیت بوده و تا زمان لغو توسط سهامدار معتبر است. همچنین طبق مصوبه یادشده، مدیر «گزیر» بانک آینده موظف است پس از پرداخت بدهی های مشخص از جمله و در مرتب بابت بانک ملی، حق و حقوق کارکنان، خرید سهام، مطالبات قطعی طلبکاران و شهرداری ها، در صورت وجود دارایی مازاد، سایر تعهدات بانک را به ترتیب شامل بدهی به سازمان تامین اجتماعی، مالیات، دستگاه های اجرایی، بانک مرکزی و در نهایت سهامدارانی که سهام خود را نفروخته اند، پرداخت کند.

اگر سهامداران سهام خود را نفروشد

بانک مرکزی در بخش دیگری از این اطلاعیه به تاکید کرده است که اگر سهامداران در مهلت مقرر (از ۲۴ آبان تا ۲۴ آذر ۱۴۰۴) برای فروش اقدام نکنند، تسویه حساب نهایی با آنان تنها پس از پایان کامل فرآیند گزیر، از زبانی دارایی ها و بر پرداخت تمام بدهی های بانک انجام خواهد شد و مشروط به وجود مازاد دارایی هاست.

آغاز مراحل عملیاتی سرشماری عمومی نفوس ومسکن سال ۱۴۰۵

رییس مرکز آمار ایران از آغاز مراحل عملیاتی سرشماری عمومی نفوس ومسکن سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: به زودی وارد مراحل عملیاتی سرشماری عمومی نفوس ومسکن سال ۱۴۰۵ به شکل ثبتی مینابارویکردترکیبی خواهیم شد. غلامرضا گودرزی در همایش سراسری «کیفیت داده ها، صحت اعتبار آمار» در تبریز اظهار کرد: مرکز آمار در کشور جزو معدود مراکز است که تولید داده های آن توسط خود مردم انجام می گیرد و ماووران آمارگیر ما کسانی هستند که در صف مقدم تولید آمار قرار دارند و باید قدر دانسته شوند. وی با بیان اینکه کیفیت مسیری است که خط پایان نسلاردهم و هسوار، باید طی شود، بهیود باید و نقاط ضعف بر طرف شود، افزود: مادر مرکز آمار به همت کارشناسان و همکاران متعهد خود تلاش داریم همه محدودیت هایی که وجود دارد، او خامی تولید کنیم و کیفیت کار از تقادهمیزنجیراهتمام به داده در کل فرایند آماری کشور نهادینه شده است.